
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA  

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

Rua Sebastião Taveira, 268 • Bairro São Franscisco • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS 
Fone: 0800 368 1000 • Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. P2023/077501-7 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 011/2023 

AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

 

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul (Crea-MS) 

torna público aos interessados as alterações do Edital de Licitação elencadas abaixo, relativo ao 

Pregão Eletrônico n. 011/2023, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR GRUPO (1 e 2) / ITEM (1, 2, 

5, 8 e 9), objetivando a aquisição de microcomputadores, periféricos, licenças de uso de software 

visando atualização, segurança e disponibilidade de serviços deste Conselho.  

 

Alteração no subitem 4.1.1. do Edital de Pregão Eletrônico n. 011/2023, que 

passa a ter a seguinte redação:  

“4.1. Poderão participar deste Pregão Eletrônico pessoas jurídicas que: 

4.1.1. Exclusivamente para os ITEM 8 e GRUPO 1 se enquadrem como MICRO e 

PEQUENAS EMPRESAS.” 

 

Inclusão do subitem 12.7.2.2. no edital do Edital de Pregão Eletrônico n. 

011/2023, que passa a ter a seguinte redação:  

“12.7.2.2. Exclusivo para o ITEM 2: a Licitante deverá comprovar que detém a 

Especialização em Governo, emitida pela Adobe.” 

 

Campo Grande/MS, 5 de outubro de 2023. 

 

 

DAYANE LUCAS DA SILVA 

Pregoeira 

Num. 591525

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

. P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
cr

ea
.c

re
am

s.
or

g.
br

/C
on

su
lta

P
ub

lic
a/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
P

ro
ce

ss
oA

dm
in

is
tr

at
iv

o?
co

di
go

V
er

ifi
ca

do
r=

K
D

5C
K

R
k_

l0
eF

W
S

E
Z

M
os

tY
Q

In
cl

uí
do

 n
o 

pr
oc

es
so

 n
. P

20
23

/0
77

50
1-

7 
po

r 
D

A
Y

A
N

E
 L

U
C

A
S

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 0
5/

10
/2

02
3 

às
 1

4:
52

:2
1

Pág. 1 de 2



Documento assinado eletronicamente por DAYANE LUCAS DA SILVA, Gerente, em 
05/10/2023, às 15:22, conforme horário oficial de Campo Grande, com fundamento no art. 
6º, § 1º, do DECRETO Nº 8.539, DE 8 DE OUTUBRO DE 2015

Num. 591525

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

. P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
cr

ea
.c

re
am

s.
or

g.
br

/C
on

su
lta

P
ub

lic
a/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
P

ro
ce

ss
oA

dm
in

is
tr

at
iv

o?
co

di
go

V
er

ifi
ca

do
r=

K
D

5C
K

R
k_

l0
eF

W
S

E
Z

M
os

tY
Q

In
cl

uí
do

 n
o 

pr
oc

es
so

 n
. P

20
23

/0
77

50
1-

7 
po

r 
D

A
Y

A
N

E
 L

U
C

A
S

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 0
5/

10
/2

02
3 

às
 1

4:
52

:2
1

Pág. 2 de 2


